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Dnia 05 czerwca 209 r. w sali miejskiej odbyło się spotkanie Burmistrza Barwic z 
mieszkańcami. W spotkaniu uczestniczyli radni z terenu miasta oraz część 
radnych z terenów wiejskich. Spotkanie będzie odbywało się co roku, po 
zakończeniu cyklu spotkań wiejskich.

Tylko 30 mieszkańców przyszło aby posłuchać o bieżącej działalności,  zadać 
pytania, podzielić się uwagami czy zgłosić pilne potrzeby.  Mimo słabej frekwencji 
przybyli mieszkańcy byli bardzo aktywni, zgłosili wiele uwag i potrzeb. Upomnieli 
się m.in.: o remont ulicy Ogrodowej, remont chodnika i schodów na ul. Pomorskiej 
tzw. „Promenada”, naprawę dziury w chodniku przy „Biedronce”, sprzątanie ulicy 
Lipowej, remonty fragmentów dróg wojewódzkich w kierunku Szczecinek, 
Czaplinek i Połczyn Zdrój. Mówiono o problemach z parkowaniem na podwórzu za 
budynkiem OKiT,  na ul. Kościuszki i w centrum miasta. Zwrócono uwagę na nie 
działająca fontannę oraz na brak estetyki witryn w budynku po byłym domu 
towarowym. Władze zadeklarowały, że sukcesywnie w miarę możliwości budżetu 
będą się zajmowały zgłoszonymi uwagami.

Burmistrz Barwic Mariusz Kieling wraz ze swoim Zastępcą Robertem Zborowskim 
pokrótce omówili bieżące działania. Wypowiedzi dotyczyły m.in.: farmy wiatrowej, 
remontów dróg, problemu dzikich wysypisk, straży miejskiej, podwyżek za wywóz 
odpadów.  Wzrost cen spowodowany jest m.in. wzrostem opłaty za korzystanie ze 
środowiska nazywana również opłatą marszałkowską. I tak w 2009 roku wynosiła 
ona 100 zł za tonę śmieci, w 2019 roku wynosi już 170 zł. A od roku 2020 wzrośnie 
aż do 270 zł. Automatycznie wzrastają opłaty dla gminy a tym samym dla każdego 
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mieszkańca. Jeżeli chcemy wyjść z klinczu i przestać płacić więcej za właściwą 
gospodarkę odpadami, powinniśmy się bardziej zaangażować. Jeśli każdy z nas 
zajmie się swoimi śmieciami i nie będzie tego musiał za nas robić nikt inny, to siłą 
rzeczy będzie nas to w przyszłości mniej kosztowało. Pamiętajmy, że to nie 
segregacja jest celem, tylko recykling. Segregacja ma być środkiem do tego celu, 
a tylko odpady czyste, czyli dokładnie posegregowane, nadają się do recyklingu. 
Na ostatniej sesji rady miejskiej radni przegłosowali nowe stawki za wywóz 
odpadów. Od 1 lipca 2019 r. wyniosą one::

odpady zebrane w sposób selektywny:

1 os. – 16 zł

2 os. – 30 zł

3 os. –

4 os. – 53 zł

5 os. – 62 zł

6 i więcej osób – 70 zł

 odpady zebrane w sposób nieselektywny:

27 zł

Spotkanie pokazało, że mieszkańcy mają wiele uwag i propozycji ich rozwiązania. 
Było merytorycznie i ciekawie. Przewodniczący  Rady Piotr Małek wspomniał o 
koncepcji tzw. budżetu obywatelskiego, który polega na wydzieleniu środków 
właśnie na cele inicjowane bezpośrednio przez mieszkańców. Taki budżet 
wprowadzony zostanie najprawdopodobniej w 2021 roku.
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